
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Personale ed Organizzazione

N° 24 17000182 del 20/12/2017 del Registro di Settore 

N° 17002535 del 20/12/2017 del Registro Generale 

Oggetto: Dipendente Spadafora Iolanda Ivonne - nulla-osta proroga 
comando presso Regione Calabria.



LA DIRIGENTE

Premesso:

CHE con determinazione dirigenziale n. 2153 R.G. del 21/12/2016 è stato concesso il nulla osta 

alla proroga del comando della dipendente dott.ssa Spadafora Iolanda Ivonne nata a Cosenza il 

05/06/1971 e residente a San Giovanni in Fiore in Via Negrelli n. 18 - categoria giuridica D ed 

economica D1 - presso la struttura ausiliaria del Dirigente Generale del Dipartimento 

“Programmazione Nazionale e Comunitaria”, in qualità di Responsabile Amministrativo, con 

decorrenza dal 01/01/2017 e fino al 31/12/2017;

CHE la Regione Calabria - Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” Settore 

“Organizzazione, Giuridico, Esternalizzazione”, con nota trasmessa mezzo pec e acquisita al 

protocollo dell’Ente in  data 07/12/2017 prot. n. 49254, ha comunicato che il Dirigente Generale del 

Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria” - Dott. Paolo Praticò - intende 

continuare ad avvalersi in posizione di comando, per le esigenze della propria struttura ausiliaria, 

della collaborazione della dipendente succitata per ulteriori 12 mesi a decorrere dal 01/01/2018;

CHE il trattamento economico spettante all’interessata è a totale carico della Giunta Regionale;

CHE come da nota prot. n. 51276 del 24/06/2015 trasmessa dal Settore Bilancio e Programmazione 

- Patrimonio di questo Ente, le liquidazioni mensili del trattamento economico in godimento e il 

relativo versamento degli oneri riflessi, diretti ed indiretti, agli istituti previdenziali nonché l’Irap 

verranno erogati direttamente dalla Regione;

  

CHE, pertanto, si ritiene di poter concedere il nulla-osta alla proroga del comando per ulteriori mesi 

12, precisando che lo stesso si riterrà attivato solo quando questo Ente riceverà il relativo decreto da 

parte della Regione Calabria. 

TANTO PREMESSO

Visto il Decreto Legislativo 165/01 s.m.i.;

Visto il C.C.N.L. Regioni Enti Locali;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Reso sul presente atto:

- il parere di  regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA

1) DI CONCEDERE, per i motivi meglio indicati in premessa e che qui di seguito si intendono 

trascritti e riportati, nulla - osta alla proroga del comando presso la struttura ausiliaria del Dirigente 

Generale del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria”, della dipendente dott.ssa 

Spadafora Iolanda Ivonne nata a Cosenza il 05/06/1971 e residente a San Giovanni in Fiore in Via 

Negrelli n. 18, categoria giuridica D ed economica D1;



2) DI STABILIRE che la proroga del comando avrà durata di mesi 12 e si riterrà attivata solo 

quando questo Ente riceverà il relativo decreto dirigenziale da parte della Regione Calabria;

3) DI DARE ATTO che il trattamento economico spettante all’interessata ivi compresi gli oneri

previdenziali ed assistenziali sono a totale carico della Giunta Regionale;

4) DI INVIARE copia del presente atto alla Regione Calabria - Dipartimento “Organizzazione, 

Risorse Umane”, Cittadella  Regionale - Viale Europa Località Germaneto -  88100 Catanzaro ed al 

Settore Bilancio e Programmazione per gli adempimenti di propria competenza.

5) DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento all’interessata e al Dirigente del 

Settore di appartenenza.

 

La Responsabile del Servizio                                                         La Dirigente 

Dott.ssa Dora Perrotta                                                    Avv. Antonella Gentile

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a 

decorrere dal_______________

                                       

                                        ( Avv. Antonella Gentile)


